
 

 

Usnesení 

z 94. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 12. prosince 2017 

 

 

RO 94/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

 

RO 94/02 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o nájmu (umístění vysílačů antén). Smluvní strany: Obec Lešná, Lešná 36, 756 

41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, zastoupena Ing. arch. Jaromírem 

Zavadilem, starostou (pronajímatel)                     a 

SychrovNET s.r.o., Bratří Čapků 89, 755 01 Vsetín, IČ: 26827921, DIČ: 

CZ26827921, zastoupen: Michalem Martišem, jednatelem (nájemce). Účel smlouvy: 

pronajímatel je vlastníkem nemovitosti: Domov pro seniory, Jasenice 68. Předmět 

smlouvy: umístění antén na střeše budovy, čp. 68, k.ú. Jasenice na dobu n e u r č i t o u  

Výše nájmu: 3 000,- Kč bez DPH/rok, od 1.1.2018. 

Z: starosta, účetní  

T: 12/2017  

RO 94/03 Rada obce schvaluje: 

odměnu ředitelce ZŠ Lešná ve výši 41 660 Kč. Odměna bude vyplacena ze státních 

prostředků určených na platy pedagogických zaměstnanců. 

 

Z: místostarostka 

T: 12/2017  

RO 94/04 Rada obce schvaluje: 

odměnu ředitelce MŠ Lešná ve výši 35 000 Kč. Odměna bude vyplacena ze    státních 

prostředků určených na platy pedagogických zaměstnanců. 

 

Z: místostarostka  

T: 12/2017  

RO 94/05 Rada obce schvaluje: 

Řád pohřebiště vypracovaný v souladu se zákonem č. 193/2017 Sb., (kterým se mění 

zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony). 

Z: starosta, matrikářka  

T: 12/2017  

 

 

 

 

 



RO 94/06 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o nájmu hrobového místa pro místní hřbitov Lešná v souladu se zákonem č. 

193/2017 Sb., (kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). 

Z: starosta, matrikářka  

T: 12/2017  

 

RO 94/07 Rada obce schvaluje: 

Ceník pohřebiště pro místní hřbitov Lešná v souladu se zákonem č. 193/2017 Sb., 

(kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). 

Z: starosta, matrikářka  

T: 12/2017  

RO 94/08 Rada obce schvaluje: 

Dodatek č. 17 ke smlouvě č. 2/2001 o dodávce pitné vody dle ustanovení obchodního a 

občanského zákoníku. Dodatkem uzavřeným mezi smluvními stranami – prodávající: 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652, DIČ: 

CZ47674652, zastoupena ředitelem společnosti Ing. Michal Korabík   a kupující: Obec 

Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, zastoupena starostou 

Ing. arch. Jaromír Zavadil. Předmětem dodatku je změna v oddílu IV., Cena, bod 1. Obě 

strany v návaznosti ustanovení zákona č. 526/90 Sb. o cenách sjednávají cenu, která činí 

20,10 Kč/m3 bez DPH dodávané vody od 1.1.2018. (voda Mštěnovice). 

 

Z: starosta, účetní  

T: 12/2017  

RO 94/09 Rada obce schvaluje: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění provozu a údržby vodohospodářského zařízení č. 

VaK/198/2004 – aktualizace na rok 2018. Tímto dodatkem se ruší platnost 

předcházejícího dodatku. Cena celkem s DPH 187 334,62 Kč. 

Z: starosta, účetní 

T: 12/2017  

RO 94/10 Rada obce schvaluje: 

finanční dar ve výši 20 000,- Kč starostovi a místostarostce obce. Dar bude vyplacen 

bezhotovostně ve výplatním termínu za měsíc listopad v prosinci 2017. 

 

Z: starosta, místostarostka  

T: 12/2017  

RO 94/11 Rada obce schvaluje: 

navýšení členů sociální komise o 1 člena, a to o paní Boženu Řehákovou od 1.1.2018.  

Z: starosta  

T: 01/2018  

 

 

 



RO 94/12 Rada obce schvaluje: 

      Smlouva o převodu majetku č. 3493/17 uzavřená mezi: 

Český republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, sídlo: Přílucká 213, 760 

01 Zlín, IČ: 70887306, zastoupen ředitelem plk. Ing. Vítem Rušarem 

(dále jako převodce) 

a 

Obec Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zastoupená starostou Ing. 

arch. Jaromírem Zavadilem 

(dále jen nabyvatel). 

Předmět bezúplatného převodu majetku: Radiostanice vozidlová HT 6991DC Pegas, 

rok výroby 2004. 

Nabyvatel se zavazuje, že ve lhůtě 5-ti let od nabytí nepřevede majetek třetí osobě a že 

nabytý majetek bude sloužit výhradně k zajištění činnosti JSDH obce. 

 

Z: starosta, majetkosprávní, účetní  

T: 01/2018  

 

RO 94/13 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost. Smluvní strany: Ing. , Oldřich Haša, 

bytem Lhotka n. B. 81, 756 41 Lešná (povinný)     a     Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 

Lešná, zastoupena: Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta obce, IČ:00303992 

(oprávněný). 

Povinný je vlastníkem nemovitosti, parc.č. 10 -zahrada, k.ú. Lhotka n.B., oprávněný je 

vlastníkem nemovitosti pozemku parc. č. 1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba bez čísla popisného. Povinný zřizuje touto smlouvou věcné právo ve 

prospěch panujícího pozemku parc. č. 1 v k.ú. Lhotka n. B. na dobu neurčitou, věcné 

břemeno ke služebnému pozemku parc. č. 10 v k.ú. Lhotka n. B. , spočívá v právu 

umístění stavby odvodňovací drenáže s horní kačírkovou úpravou ukončenou 

zahradním obrubníkem. Služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu 380,- Kč/m2 

s DPH. Plocha pozemku zatížená věcným břemenem dle GP 10 m2, cena za zřízení 

VB činí 3 800,- Kč s DPH. 

Z: starosta, majetkosprávní, účetní  

T: 01/2018  

 

RO 94/14 Rada obce schvaluje: 

odměny pro předsedy a členy komisí Obce Lešná od 1.1.2018 ve stejné výši, a to: 

předseda komise 700,-/měsíc Kč, člen komise 300,- Kč/měsíc. Odměny budou 

vypláceny pololetně na základě ohodnocení předsedy (docházka a aktivita členů 

v komisi). 

Z: starosta, sekretariát  

T: 01/2018  

RO 94/15 Rada obce schvaluje: 

cenu a vylepovací místa volebních plakátů dle zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 

prezidenta ČR, § 35, odst. Vylepovací místa: Lešná - PZ, Jasenice – u prodejny COOP, 

Perná – autobusová zastávka, Příluky – autobusová zastávka.  

Cena za výlep 50,- Kč/1 vylepovací místo. 

Z: sekretariát  

T: 12/2017  



RO 94/16 Rada obce schvaluje: 

Výzvu k podání cenových nabídek (rozpočtů) na snížení a montáž sádrokartonového 

stropu v KD Jasenice – sál a podium. 

Z: starosta  

T: 01/2018  

 

RO 94/17 Rada obce schvaluje: 

pozemkové úpravy v k.ú. Lhotka nad Bečvou, které neovlivnily hodnotu pozemků 

(Státní pozemkový fond) a pozemkové úpravy – změna výměr obnovou operátu v k.ú. 

Perná u Valašského Meziříčí, parc. č. 247/1 – snížení hodnoty.  

Z: starosta, účetní 

T: 12/2017  

 

 

 

Na vědomí: 

-  Žádost o odkup pozemku par. č. 1081/19 v k.ú. Jasenice – Ondřej Staněk, Lešná 

-  Žádost o odkup pozemku par. č. 691/1, k.ú. Vysoká – Ing. Martin Kollár 

- Žádost o pronájem obecní budovy ve Lhotce nad Bečvou č.p. 19, č. parcely 143/1 a 

přilehlé parcely č. 143/2 

- Žádost o ukončení předsedkyně komise paní Zdenky Pařenicové  

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

   Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 


